Броеви до 1 000 000
                                                          Име и презиме:_________________________________
1. Прсметај ја вредноста на изразот:
А) 54 + 38 · 7=
Б) 510 : 17 + 24 · (38 + 22)=
В) 43 · 19 - 26 631 : 33 + 16 120 : 52=
2. Колку вкупно овошки има во овошната градина доколку таа има 8 реда, а во секој ред се посадени по 18 стебла кајсии, по 16 стебла праски и по 26 стебла јаболници?

Решение:

Одговор:

3. Билјана имала одредена сума пари.Таа платила 1 320 денари за патики, а и останале 1 225 денари. Пресметај колку денари имала Билјана пред да плати за патиките?
Решение:

Одговор:

4. Елена купила букет цвеќе и го врзала со машна. Платила 270 ден. Еден цвет чинел 20 ден. машната чинела 50 ден.Колку цветови имало во букетот?
Решение:

Одговор:
5. Колку е разликата меѓу следбеникот на бројот 789 358  и претходникот на бројот 696 429?
6. Од бројот 300 000 одземи го збирот на броевите 25 635 и 1 483.
7. Еден ученик прочитал 62 страници од една книга. За да ја прочита целата книга, потребно е во наредните 5 дена да прочитува по 18 страници секој ден. Колку страници има книгата?
Решение:

Одговор:









